16.12.2016 15:57:33 Z:\!ГОСВЕБ\2016\12\Redum2016-31.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  23.12.2016  № 31

пгт Даровской

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы

Кировской области от 05.09.2008 № 234

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации» (в редакции Федерального закона от 03.07.2016 № 298-ФЗ), Зако-

ном Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления

полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления,

выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской обла-

сти» (в редакции Закона Кировской области от 11.11.2016 № 11-ЗО) Даров-

ская районная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного само-

управления, утвержденное решением Даровской районной Думы Кировской

области от 05.09.2008 № 234 «Об утверждении Положения о статусе депута-

та, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должност-

ного лица местного самоуправления в новой редакции» (в редакции решения

Даровской районной Думы от 30.03.2016 № 517), (далее – Положение) сле-

дующие изменения:

1.1. Статью 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Срок полномочий депутата районной Думы, главы района

1. Срок полномочий депутата районной Думы, главы района устанав-

ливается Уставом муниципального образования.

consultantplus://offline/ref=7DCB6CA84B5E027B9D89A91B617885C33E875AA37BAE7B521FB05B0E1C5E5D71B814BD5975E0EAB7EB5E864E4CHAO

16.12.2016 15:57:12 Z:\!ГОСВЕБ\2016\12\Redum2016-31.doc

2

2. Изменение установленного срока полномочий депутата районной

Думы, главы района в течение текущего срока полномочий не допускается,

за исключением случаев, установленных федеральными законами. Досрочное

прекращение полномочий депутата районной Думы, главы района возможно

только по основаниям, предусмотренным федеральными законами, законами

области и Уставом муниципального образования, принятыми в соответствии

с федеральными законами.».

1.2. Статью 5 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Прекращение полномочий депутата районной Думы, главы

района

1. Полномочия депутата районной Думы прекращаются со дня начала

работы районной Думы нового созыва либо досрочно со дня вступления в

силу решения районной Думы о прекращении его полномочий, принятого в

соответствии с действующим законодательством.

2. Полномочия главы района прекращаются со дня вступления в долж-

ность вновь избранного главы района либо досрочно со дня вступления в си-

лу решения районной Думы о прекращении его полномочий, принятого в со-

ответствии с действующим законодательством.

3. Замещение должности главы района в случае досрочного прекраще-

ния полномочий главы района осуществляется в порядке, предусмотренном

Уставом муниципального образования.

4. Порядок осуществления и прекращения полномочий депутата рай-

онной Думы, главы района в связи с изменением границ муниципального об-

разования, преобразованием муниципального образования устанавливается

федеральным законодательством.».

1.3. В статье 11 Положения:

1.3.1. Пункт 4 исключить.

1.3.2. Дополнить частью 3-1 следующего содержания:

«3-1. Для  лица,  замещавшего  муниципальную должность,  достигше-

го  пенсионного  возраста  или потерявшего трудоспособность  в  период

16.12.2016 15:57:12 Z:\!ГОСВЕБ\2016\12\Redum2016-31.doc

3

осуществления  своих  полномочий, устанавливается дополнительная  гаран-

тия  в  связи с прекращением полномочий,  в том числе досрочно, в виде еди-

новременной денежной выплаты в размере его четырехмесячного денежного

содержания, выплачиваемой не позднее дня, предшествующего дню  пре-

кращения  полномочий.  Такая  гарантия  не применяется  в  случае  прекра-

щения  полномочий главы района по основаниям, предусмотренным абзацем

седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3,  6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи

36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2

статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

1.4. В статье 14 Положения:

1.4.1. Часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Право на  доплату к пенсии не имеют лица,  замещавшие  муници-

пальную должность   и  прекратившие  исполнение  своих  полномочий  по

основаниям, предусмотренным  абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунк-

тами 2.1, 3,  6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 ча-

сти 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73  Федерального закона

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».».

1.4.2. Часть 9 изложить в следующей редакции:

«9. Выплата доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные

должности, приостанавливается в период осуществления работы и (или) иной

деятельности. При последующем прекращении осуществления работы и

(или) иной деятельности выплата доплаты к пенсии возобновляется.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования, за исключение подпункта 1.4.2. подпункта 1.4 пункта 1 настояще-

го решения, который вступает в силу с 01.01.2017.

Председатель Даровской

районной Думы

                                    Т.В. Полозова

                                          Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                      О.Ю. Елькин

consultantplus://offline/ref=FD4F5BB8D38771CA4D6FBAAD7FDE5AF31C4FAF615CE78D8A523697668FC52D0081A7E91423E0CBA0x7s7N
consultantplus://offline/ref=FD4F5BB8D38771CA4D6FBAAD7FDE5AF31C4FAF615CE78D8A523697668FC52D0081A7E91423E0CBA3x7s0N
consultantplus://offline/ref=FD4F5BB8D38771CA4D6FBAAD7FDE5AF31C4FAF615CE78D8A523697668FC52D0081A7E91423E0CBA0x7s7N
consultantplus://offline/ref=FD4F5BB8D38771CA4D6FBAAD7FDE5AF31C4FAF615CE78D8A523697668FC52D0081A7E91423E0CBA3x7s0N

16.12.2016 15:57:12 Z:\!ГОСВЕБ\2016\12\Redum2016-31.doc

4

	1.1. Статью 4 Положения изложить в следующей редакции:
	«Статья 4. Срок полномочий депутата районной Думы, главы района
	«Статья 5. Прекращение полномочий депутата районной Думы, главы района